Congratulatur cum novo Protoarchimandrita Ordinis Basiliani fidelitatem que 
sibi Sedique Apostolicae denuo testatam gratam sibi fuisse nuntiat.

A S V , Ep. ad Principes, vol. 188, fol. 131v-132v.

Dilecto filio Athanasio Falkowski,
Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Vicario Generali11

PIUS PP. VI. Dilecte fili, salutem etc.
Cum immatura morte praereptus dilectus filius Vilczynski111 112, vestrae Con

gregationis Basilianae Ruthenorum Proto-Archimandrita per tuas litteras die 
22 Octobris datas nuncias nobis, te praeter spem et opinionem tuam ad 
regimen eiusdem Congregationis Rectore suo destitutae fuisse evocatum,

111 Athanasius Falkovskyj, Basilianus, Provinciae Lithuanae SS. Trinitatis. Filius Sta- 
nislai, dioecesis Luceoriensis. Alumnus in Collegio Urbaniano, in quo iuramentum prae
stitit die 21.IX.1772 (Registro e memoria..., vol. II , p. 11, an. 1772). Post obitum Maxi- 
miliani Vilcynskyj (1793) Vicarius Generalis Ordinis Basiliani, dein electus Protoarchi
mandrita (1793-1802).

112 Vilèynskyj Maximilianus, Protoarchimandrita Ordinis Basiliani (1790-1793).

unaque etiam significas, quae tua sit, tuaeque Congregationis in Nos, et Apos- 
tolicam Sedem observantia, fides, ac devotio, quantumque catholicae reli
gionis studium tuendae, et promovendae. Hoc officium a te nobis debitum 
praeclare cumulasti grata beneficiorum ab hac ipsa Sede in vos collatorum 
commemoratione. Quo ipso paternum animum in vos iam propensissimum, 
multo adhuc magis excitastis ad nova vobis deferenda, quotiescumque oppor
tunitas tulerit, benevolentiae nostrae testimonia. Interim valde cupimus, ut 
tum in eligendo Proto-Archimandrita, quam in ceteris omnibus publicis 
actionibus vestris verum prae vobis feratis Basiliani Ordinis spiritum; et in 
retinenda regulari disciplina, in consectanda pietate, in fovendis sacrae doc
trinae studiis praeclara virtutum omnium, meritorumque vestrorum per istos 
populos exempla diffundatis. Utque paratiora vobis sint divinae gratiae mu
nera, interponimus Apostolicam benedictionem, quam tibi, dilecte fili, tuis
que Monachis in paternae etiam caritatis nostrae pignus peramanter 
impertimur.

Datum Romae etc., die 30 Novembris 1793, Pontificatus Nostri Anno XIX.

864.
Romae, 8 . II . 1794

Novus Nuntius Apostolicus Varsaviensis Metropolitano totius Russiae com
mendatur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 188, fol. 165v-166v.

Venerabili fratri Metropolitano totius Russiae113.

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.
Mittemus isthuc Venerabilem fratrem Laurentium114, Archiepiscopum The

barum, ad obeundum apud Carissimum in Christo filium nostrum Stanislaum 
Augustum, Poloniae Regem Illustrem, et inclitam vestram Rempublicam nos
tri, et Apostolicae Sedis ordinarii Nuncii munus. Eidem propterea fidem a te 
in omnibus praestari cupimus, ac si Nos ipsos coram loquentes audires. Ille 
vero praecipue aget, quae a nobis diligenter mandata sunt, ut nimirum quae 
ad religionis catholicae statum isthic pertinent, summa ope, studio, prudentia 
adhibita, ex nostîra vestrumqute oîmnium Venerabilium fratrum sententia 
procedant. Certi plane sumus ipsum haec praeclare gesturum esse cum inge
nio, pietate, rerum usu, consiliique vi sit instructissimus. Tanta igitur ad 
praeclari generis nobilitatem ac splendorem multo potiora propriarum lau
dum adiungentem decora, proque ipsius Ecclesiae rationibus laborantem, 
quin adiuturus ipse sis, Venerabilis frater, etsi minime dubitemus, pro nostro 
tamen munere hortamur, ut quantum pro episcopali dignitate requiritur plu
rima animi fortitudine, constantiaque pro Dei gloria, pro fidei integritate,

113 Theodosio Rostockyj (1788-1805).
114 Laurentius Litta, Nuntius Varsaviensis (1794), ultimus e serie Nuntiorum huius 

periodi.

pro universo nationis bono contendas. Et Apostolicam benedictionem Frater
nitati Tuae in egregiae pontificiae voluntatis pignus peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 8 Februarii 1794, Pontificatus Nostri Anno 
decimonono.

865.
Romae, 12 . IX . 1795

Imperatrici Moscoviae Catharinae II de persecutione catholicorum Ritus 
Orientalis in Volhinia Podoliaque, provinciis Ucrainae, litterae dantur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 190, fol. 75-79.

Serenissimae, Potentissimae, ac Magnae Dominae Catharinae Imperatrici, et 
Magnae Ducissae Universae Magnae, Parvae, et Albae Russiae Autocratici, 
nec non Magnorum Dominiorum Orientalium, et Occidentalium Patronae 

Augustaeque Haeredi, Dominae, et Dominatrici115.

PIUS PP. VI. Serenissima, etc.
In maximas Nos inducit his temporibus solicitudines Apostolici minis

terii impositum nobis munus, inter quas illae praesertim obversantur animo, 
quae ex ea Poloniae parte perferuntur, Wolhyniae scilicet, finitimarumque 
Regionum Kioviae, et Podoliae, quae in Ditionem Augustae Maiestatis Tuae a 
Grodnensi116 conventione (f. 75v) Anni 1793 transierunt. Tua animi aequitate, 
ac magnitudine confisi ad te ipsam Augustissima, ac Potentissima Imperatrix 
non dubitamus deferre harum curarum, quae Nos urgent, causas earumque 
levamen implorare. Iis in provinciis, ubi plurimi degunt Rutheni-Uniti, 
opera non-uniti Episcopi Pereiaslaviensis Victoris Sadkowski117, eiusque asse
clarum et fautorum, qui tuo ibidem nomine imperant, tota pene eius populi 
multitudo subtracta est a spirituali Episcoporum unitorum regimine, atque 
expulsi, suisque orbati Ecclesiis, fundis, omnique illic subsistendi ratione 
legitimi Parochi. Propterea in iis locis vulgantur edicta, quibus supremi illi 
Praefecti Unitos ad non-Unitos attrahunt, minisque Episcopos, et Parochos 
absterrent, (f. 76) ne ullo modo audeant suos in pristina Unione retinere, ac 
ne admonere quidem, ut a seductione, intentatoque vi caveant; praescribun
tur etiam iniuriosissimae formulae contra catholicam religionem, Romanumque 
Pontificem, quibus uti debeant, qui ad non-Unitorum communionem trans
feruntur. Ut aliqua tamen huiusmodi violentiis causa praetexatur, crimen 
infertur Unitis apud ipsos Provinciarum Praefectos, tamquam illi non-Uni
torum conscientiis vim inferant; iique Praefecti time nil aliud agunt, quam 
ut publice simulent se in suo quemque arbitrio relinquere eas circa religio
nem, quas malit, partes sequendi. At summam Maiestatis Tuae intelligentiam